ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «СТАРТ»

пятая конкурсная процедура

с. Каргасок                                                                                                                  __.10.2013 г.

Рублева В.А.  –  начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

Члены комиссии:

Тиохин В.В – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского района.

Рудаков А.А. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами.

Протазов В.А. – председатель Думы Каргасокского района.

Андрейчук Т.В. –начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района.
Васина А.Г. - начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района».
Секретарь конкурсной комиссии:

Петрова  А.Н. – главный специалист   отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
На заседании комиссии присутствуют 7 членов комиссии из 10, что составляет более половины членов комиссии.

Повестка дня:

1. Заключение экспертной группы о результатах ее работы по оценке и сопоставлению заявок.
2. Определение Победителей Конкурса из числа участников Конкурса.

3. Присвоение порядковых номеров заявкам победителей Конкурса.
4. Распределение денежных средств, предусмотренных на проведение конкурса «СТАРТ».

Вопрос 1:
Петрова А.Н.: Заявки, допущенные к участию в конкурсе, были проанализированы экспертной группой, оценены и сопоставлены в соответствии с критериями оценки, утвержденными Порядком проведения конкурса. Рейтинг заявки равняется общей сумме баллов по каждому критерию оценки.

Конверт №1 (поступил 17.09.2013  в 12:30):

Участник: Индивидуальный предприниматель Фатеева Евгения Анатольевна, Томская обл., Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Кирова, 47-1. Наименование проекта: «Открытие ветеринарного кабинета». Количество баллов – 19.
Заявка соответствует требованиям Порядка проведения конкурса

Конверт №2 (поступил 18.09.2013  в  15:10):

Участник: Индивидуальный предприниматель Гришаев Дмитрий Владимирович, Томская обл., Каргасокский район, с. Каргасок, ул. Энтузиастов, 5-1. Наименование проекта: «Развитие детского развлекательного кафе «Светлячок».

Количество баллов – 21.

Заявитель планирует осуществлять свою предпринимательскую деятельность в здании по адресу ул. Пушкина, 41. На данное здание представлен договор аренды с Кастуевым А.А. на здание и земельный участок, в котором данное помещение  указывается как нежилое помещение, общей площадью 250 кв.м. Экспертной группой были запрошены сведения из ЕГРП на данное  помещение и земельный участок. Согласно выпискам  право на земельный участок  не зарегистрировано, соответственно арендодателю земельный участок не принадлежит,  право собственности на нежилое помещение зарегистрировано, правообладателем является Кастуев А.А, однако, площадь данного помещения 48,5 кв.м. Таким образом, можно сделать вывод, что заявитель указал в представленном бизнес-плане недостоверные сведения. На этом основании комиссия имеет право не допустить данного заявителя до участия в Конкурсе.
Экспертная группа предлагает не допустить заявителя до участия в Конкурсе по причине того, что участник Конкурса  представил в предпринимательском проекте недостоверные данные.
Конверт №3 (поступил 19.09.2013 в 16:20):

Участник: Индивидуальный предприниматель Орловская Алла Ивановна, Томская обл., Каргасокский район, п. Нефтяников, ул. Светлая, 2-корп.А кв.2. Наименование проекта: «Открытие салона красоты «Марафет»

Количество баллов – 18,83.

Заявка соответствует требованиям Порядка проведения конкурса

Экспертная группа предлагает признать участников Конкурса Победителями.

Вопрос 2:

В.А. Рублева  Предлагаю признать Победителями конкурса участников:

1. Индивидуального предпринимателя Фатееву Евгению Анатольевну
2. Индивидуального предпринимателя Орловскую Аллу Ивановну
ИП Гришаева Д.В. не допустить до дальнейшего участия в Конкурсе по причине того, что участник представил в предпринимательском проекте недостоверные сведения.
Голосование:

За – 5.  Против – 0. Воздержались –2.
Предлагаю
Решение:
1. Признать Победителями конкурса участников:

1) Индивидуального предпринимателя Фатееву Евгению Анатольевну

2)Индивидуального предпринимателя Орловскую Аллу Ивановну
2. Не допустить до дальнейшего участия в Конкурсе Гришаева Дмитрия  Владимировича по причине того, что участник представил в предпринимательском проекте недостоверные сведения.
Вопрос 3:
В.А. Рублева: Предлагаю присвоить порядковые номера заявкам победителей Конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «СТАРТ» в следующем порядке:

1. Индивидуальный предприниматель Фатеева Евгения Анатольевна, количество набранных баллов – 19.

2.  Индивидуальный предприниматель Орловская Алла Ивановна, количество набранных баллов – 18,83.

Решение:
 Присвоить порядковые номера заявкам победителей Конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «СТАРТ» в следующем порядке:

1. Индивидуальный предприниматель Фатеева Евгения Анатольевна, количество набранных баллов – 19.

2.  Индивидуальный предприниматель Орловская Алла Ивановна, количество набранных баллов – 18,83.

Вопрос 4:

В.А. Рублева: Сумма финансирования Конкурса составляет 900 000 (девятьсот тысяч рублей), максимальная сумма субсидии – 300 000 (триста тысяч) рублей. Каждый победитель запросил субсидию в размере 300 000 (трехсот тысяч) рублей, предлагаю  распределить денежные средства следующим образом:
1. Индивидуальный предприниматель Фатеева Евгения Анатольевна– 300 000 (триста тысяч) рублей.

2.  Индивидуальный предприниматель Орловская Алла Ивановна– 300 000 (триста тысяч) рублей.

Решение:

1. Распределить денежные средства, предусмотренных на проведение конкурса «СТАРТ» следующим образом:
1) Индивидуальный предприниматель Фатеева Евгения Анатольевна– 300 000 (триста тысяч) рублей.

2)  Индивидуальный предприниматель Орловская Алла Ивановна– 300 000 (триста тысяч) рублей.

2. Разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района список Победителей Конкурса предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства  «СТАРТ».
	Заместитель председателя конкурсной комиссии

	В.А. Рублева

	Секретарь конкурсной комиссии

	А.Н. Петрова

	Члены комиссии:

	Т.В. Андрейчук.

	В.В. Тимохин

	А.А.Рудаков

	В. А. Протазов